



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ**

**ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

**Πρακτικό 16<sup>ο</sup>/29-04-2025**

**Απόφαση 502/2025**

**ΘΕΜΑ 3<sup>ο</sup>:** «Έγκριση 3ου ΑΠΕ λόγω αναθεώρησης ως προς την Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου: «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο. 2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ “ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ» Προϋπολογισμού 200.000,00€»

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στη **29 Απριλίου 2025**, ημέρα **Τρίτη** και ώρα **11:00'** π.μ., η Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε **τακτική «δια ζώσης»** συνεδρίαση, στην **αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας** (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. **Οικ. ΠΕ 294141/799/24-4-2025 προσκλήσεως της Προέδρου** αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175<sup>Α</sup>, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν:

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε.
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε.
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβητ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς της Π.Ε.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 3<sup>ο</sup> της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 3ου ΑΠΕ λόγω αναθεώρησης ως προς την Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου: «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο. 2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ “ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ» Προϋπολογισμού 200.000,00€», σύμφωνα με την εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ.πρωτ. ΠΚΜ 266400/1110/10-4-2025 έγγραφο της ίδιας υπηρεσίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα.

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη :

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης....» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016).
3. Τα άρθρα 175,175<sup>Α</sup>, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 “περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,
4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,
5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. περί “Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης,
6. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ )
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη Κ.Μ.
8. Το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ.,
9. Την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης
10. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ),
11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12. Τη χρηματοδότηση του έργου από πιστώσεις του Προγράμματος Ι.Δ.Π. της Π.Ε. Πέλλας με κωδικό έργου 2131ΠΕΛ005ΙΔΠ17.
13. Την με αριθμ. 1677/17-07-2018 (ΑΔΑ:7ΔΞΚ7ΛΛ-9ΤΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με θέμα την έγκριση δημοπράτησης του έργου του θέματος, προϋπολογισμού μελέτης: 200.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
14. Την με αριθμό **ΑΔΑΜ: 18PROC003713844 2018-09-20** διακήρυξη για τον διαγωνισμό του εν θέματι έργου
15. Την αρ. 2698/30-10-2018 (ΑΔΑ:6ΨΣΞ7ΛΛ-ΖΤ3) Απόφαση Έγκρισης πρακτικού ανοικτού διαγωνισμού του έργου από την Οικονομική Επιτροπή ΠΚΜ
16. Την με αριθμ.65/15-01-2019 (ΑΔΑ: 9Β6Ζ7ΛΛ-ΒΞΔ και ΑΔΑΜ: 19ΑWRD004430231) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία κατακυρώθηκε το έργο στην προσωρινή ανάδοχο εργοληπτική επιχείρηση ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΚΑΙΡΙΔΗΣ Ε.Δ.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 58,59 % επί των τιμών του τιμολογίου της εγκεκριμένη μελέτης του έργου και συνολική δαπάνη 66.965,39€ χωρίς ΦΠΑ και 83.037,08 € με ΦΠΑ 24%.
17. Το με αρ. πρωτ. 8419/13-02-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, σχετικό με τον έλεγχο νομιμότητας της προαναφερθείσας απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ.
18. Την από 07/03/2019 Εργολαβική Σύμβαση Έργου (ΑΔΑ:Ψ0727ΛΛ-8ΕΜ) ποσού 253.790,27 € με Φ.Π.Α. (24%) και αναθεώρηση.
19. Το γεγονός ότι προβλεπόταν αρχικός χρόνος περαίωσης εργασιών του έργου τέσσερις (4) μήνες με λήξη την 05-07-2019.
20. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 350006(1782)/05-06-19 Απόφαση Έγκρισης 1<sup>ης</sup> παράτασης του έργου έως 05-10-2019.
21. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 547878(2878)/18-09-2019 Απόφαση έγκρισης 2<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-01-2020
22. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 766272(4243)/16-12-2019 Απόφαση έγκρισης 3<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-04-2020

23. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 143723(1116)/11-03-2020 Απόφαση έγκρισης 4<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-07-2020
24. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 290312(2266)/12-06-2020 Απόφαση έγκρισης 5<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-10-2020
25. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 473723(3647)/09-09-2020 Απόφαση έγκρισης 6<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-02-2021
26. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 3683(21)/03-02-2021 Απόφαση έγκρισης 7<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-08-2021
27. Την με αριθμ.784/06-07-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΛΤ7ΛΛ-ΛΥΝ και ΑΔΑΜ: 21AWRD008883431) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που αγορά στην «Έγκριση της Συμπληρωματικής Σύμβασης (Σ.Σ.) συνοδευόμενης από τον 1<sup>ο</sup> ΑΠΕ του έργου «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο.2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ».
28. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 413300(2089)/16-07-2021 Απόφαση έγκρισης 8<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-02-2022
29. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 1400(2)/10-01-2022 Απόφαση έγκρισης 9<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-08-2022
30. Την υπ'αριθμ.1002/22-08-2022 (ΑΔΑ:Ψ7ΑΑ7ΛΛ-ΒΗΑ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 10<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-12-2022
31. Την υπ'αριθμ.1642/29-11-2022 (ΑΔΑ:ΨΙΠ27ΛΛ-ΚΣΜ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 11<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-04-2023
32. Την υπ'αριθμ.337/21-03-2023 (ΑΔΑ:ΨΠΞΜ7ΛΛ-8ΦΜ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 12<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-07-2023
33. Την υπ'αριθμ.779/27-06-2023 (ΑΔΑ:9ΨΧΟ7ΛΛ-Ζ41) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 13<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-09-2023.
34. Την υπ'αριθμ.1188/26-09-2023 (ΑΔΑ:ΨΙ537ΛΛ-ΒΚΨ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης «Οριακής Προθεσμίας» έως 05-12-2023.
35. Την από 05-12-2023 Βεβαίωση περαίωσης εργασιών
36. Την από 04-01-2024 υποβολή της τελικής επιμέτρησης η οποία εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. ΠΚΜ7428(26)/08-01-2024 Απόφαση Προϊσταμένου Δ/σας Υπηρεσίας.
37. Το γεγονός ότι ο χρόνος εγγυήσεως λήγει την 05-03-2025.
38. Την υπ' αριθ. 183120(730)/12-03-2025 (ΑΔΑ: 9Ψ817ΛΛ-ΖΨ6) Απόφαση σύστασης επιτροπής παραλαβής του έργου.
39. Το από 19-03-2025 πρωτόκολλο παραλαβής του έργου το οποίο υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο και την επιτροπή παραλαβής.
40. Τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. δαπάνης 83.037,08 € με ΦΠΑ (24%), σε ισοζύγιο με την σύμβαση, που εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. 371280(1817)/28-06-2021 Απόφαση ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας και με την 784/6-7-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΛΤ7ΛΛ-ΛΥΝ & ΑΔΑΜ: 21AWRD008883431) απόφαση Ο.Ε.- ΠΚΜ εγκρίθηκε η σύναψη Συμπληρωματικής Σύμβασης συνολικού ποσού 12.187,41 €.
41. Την από 24/09/2021 Συμπληρωματική Σύμβαση (ΑΔΑ:ΩΤΧΝ7ΛΛ-8Φ3 & ΑΔΑΜ: 21SYMV009385920 2021-10-19) ποσού 12.187,41 € με Φ.Π.Α. (24%).με ενάρημο 2131ΠΕΛ008ΙΔΠ20.
42. Τον 2<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. σε ισοζύγιο με την αρχική και συμπληρωματική σύμβαση, 83.037,08 € και 12.187,41€ αντίστοιχα, σύνολο 95.224,50 €, και εγκρίθηκε με την υπ'αριθμ.ΠΚΜ 822281(3693)/1-12-2023 απόφαση της Υπ/νσης ΤΕ ΠΕ Πέλλας.
43. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου έφτασε μέχρι σήμερα στο ποσό των 103.959,06€ με αναθεώρηση και ΦΠΑ 24% (με την 5η εντολή πληρωμής).
44. Την υπ' αριθ. 99649(671)/17-02-2025 (ΑΔΑ: Ψ7697ΛΛ-Δ22) απόφαση ανάληψης ποσού 7.500,00€ με την οποία καλύπτεται το ποσό αύξησης του 3ου ΑΠΕ ως προς την Αρχική Σύμβαση.
45. Την υπ' αριθ. 119144(794)/14-02-2025 (ΑΔΑ: 9<sup>Ε</sup>3977ΛΛ-Χ26) απόφαση ανάληψης ποσού 2.500,00€ με την οποία καλύπτεται το ποσό αύξησης του 3ου ΑΠΕ ως προς την Συμπληρωματική Σύμβαση.
46. Τον 3<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης 103.959,06 € με ΦΠΑ (24%) που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την υπηρεσίας για να συμπεριλάβει την αναθεώρηση του έργου (της Αρχικής ποσού 89.299,01€ με ΦΠΑ24% και της

Συμπληρωματικής Σύμβασης ποσού 14.660,05€ με ΦΠΑ24%) και ο οποίος παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού αντικειμένου σε σχέση με την Αρχική (κατά 6.261,93€) και την Συμπληρωματική Σύμβαση (κατά 2.472,64€), και την αιτιολογική έκθεση που τον συνοδεύει.

**47.** Το άρθρο 153 «Αναθεωρητική περίοδος για τις βασικές τιμές ημερομισθίων, υλικών, μισθωμάτων και μηχανημάτων του Νόμου 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

**48.** Την Υπουργική Απόφαση 359881/2021 (ΦΕΚ 5983/Β/20-12-2021) "Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016.

**49.** Την εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ.πρωτ. ΠΚΜ 266400/1110/10-4-2025 έγγραφο της ίδιας υπηρεσίας, και έχει ως εξής:

#### ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Για Έγκριση 3<sup>ου</sup> Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) λόγω αναθεώρησης ως προς την Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου:

"ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο. 2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ "ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ "

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Υποδ/σης Τεχν. Έργων της Π.Ε. Πέλλας, έχοντας υπόψη :

1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4071/11-4-2012 (ΦΕΚ Α'85/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, ενσωμάτωση της οδηγίας 2009/50/ΕΚ.».
2. Το Π.Δ 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 226/τ. Α'27-12-2010, όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ τ. Β 4302/30-12-2016.
3. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α'26 / 31-1-2013) αρμοδιότητας των Περιφερειών, όπως ισχύει.
4. Την υπ' αριθ. Γ.Π.Κ.Μ. 94/11-01-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί τοποθέτησης Προϊσταμένων και Αν. Προϊσταμένων σε θέση ευθύνης της Γεν. Δ/σης Προγρ/σμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ.
5. Την με Α.Π. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και την με Α.Π. οικ. 17255 (397)/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93, ΦΕΚ 148/τ.Β'/11-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».
6. Την υπ' αρ. ΠΚΜ 646454 (3649)/13-09-2022 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας περί ορισμού Αν. Προϊσταμένου στην Υποδ/ση Τ.Ε. Π.Ε. Πέλλας
7. Τα άρθρα 132, 153 και 156 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύουν.
8. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας
9. Την με αρ. πρωτ. οικ. ΠΚΜ 320050(2279)/28-06-2018 Απόφαση της Υ.Τ.Ε/ Π.Ε. Πέλλας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του υπόψη έργου, καθώς και τα τεύχη δημοπράτησης.
10. Την με αριθμ. 1677/17-07-2018 (ΑΔΑ:7ΔΞΚ7ΛΛ-9ΤΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με θέμα την έγκριση δημοπράτησης του έργου του θέματος, προϋπολογισμού μελέτης: 200.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
11. Την με αριθμό ΑΔΑΜ: 18ΠΡΟC003713844 2018-09-20 διακήρυξη για τον διαγωνισμό του έργου με τίτλο «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο. 2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ "ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ", προϋπολογισμού μελέτης: 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
12. Την αρ. 2698/30-10-2018 (ΑΔΑ:6ΨΞΕ7ΛΛ-ΖΤ3) Απόφαση Έγκρισης πρακτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου από την Οικονομική Επιτροπή ΠΚΜ
13. Την με αριθμ. 65/15-01-2019 (ΑΔΑ: 9Β6Ζ7ΛΛ-ΒΞΔ και ΑΔΑΜ: 19ΑΥΡΔ004430231) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία κατακυρώθηκε το έργο στην αναδειχθείσα από τη διαδικασία εργοληπτική επιχείρηση ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΚΑΙΡΙΔΗΣ Ε.Δ.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 58,59 % επί των τιμών του τιμολογίου της εγκεκριμένη μελέτης του έργου και συνολική δαπάνη 66.965,39€ χωρίς ΦΠΑ και 83.037,08 € με ΦΠΑ 24%.
14. Ότι το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος ΙΔΙΩΝ ΠΟΡΩΝ Π.Ε. Πέλλας με κωδικό έργου 2131ΠΕΛ005ΙΔΠ17.
15. Την από 07/03/2019 Εργολαβική Σύμβαση Έργου (ΑΔΑ:Ψ0727ΛΛ-8ΕΜ και ΑΔΑΜ: 19ΣΥΜΝ004582815 2019-03-07) ποσού 83.037,28 € με Φ.Π.Α. 24% και 66.965,39€ χωρίς Φ.Π.Α. 24%. και αναθεώρηση.
16. Το γεγονός ότι προβλεπόταν αρχικός χρόνος περαίωσης εργασιών του έργου τέσσερις (4) μήνες με λήξη την 05-07-2019.



17. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 350006(1782)/05-06-19 Απόφαση Έγκρισης 1<sup>ης</sup> παράτασης του έργου έως 05-10-2019.
18. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 547878(2878)/18-09-2019 Απόφαση έγκρισης 2<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-01-2020
19. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 766272(4243)/16-12-2019 Απόφαση έγκρισης 3<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-04-2020
20. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 143723(1116)/11-03-2020 Απόφαση έγκρισης 4<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-07-2020
21. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 290312(2266)/12-06-2020 Απόφαση έγκρισης 5<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-10-2020
22. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 473723(3647)/09-09-2020 Απόφαση έγκρισης 6<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-02-2021
23. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 3683(21)/03-02-2021 Απόφαση έγκρισης 7<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-08-2021
24. Την με αριθμ.784/06-07-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΛΤ7ΛΛ-ΛΥΝ και ΑΔΑΜ: 21AWRD008883431) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που αγορά στην «Έγκριση της Συμπληρωματικής Σύμβασης (Σ.Σ.) συνοδευόμενης από τον 1<sup>ο</sup> ΑΠΕ του έργου «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο.2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ».
25. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 413300(2089)/16-07-2021 Απόφαση έγκρισης 8<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-02-2022
26. Την με αρ. πρωτ. ΠΚΜ 1400(2)/10-01-2022 Απόφαση έγκρισης 9<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-08-2022
27. Την υπ'αριθμ.1002/22-08-2022 (ΑΔΑ:Ψ7ΑΑ7ΛΛ-ΒΗΑ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 10<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-12-2022
28. Την υπ'αριθμ.1642/29-11-2022 (ΑΔΑ:ΨΙΠ27ΛΛ-ΚΣΜ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 11<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-04-2023
29. Την υπ'αριθμ.337/21-03-2023 (ΑΔΑ:ΨΠΞΜ7ΛΛ-8ΦΜ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 12<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-07-2023
30. Την υπ'αριθμ.779/27-06-2023 (ΑΔΑ:9ΨΧΟ7ΛΛ-Ζ41) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης 13<sup>ης</sup> παράτασης έως 05-09-2023.
31. Την υπ'αριθμ.1188/26-09-2023 (ΑΔΑ:ΨΙ537ΛΛ-ΒΚΨ) Απόφαση της Ο.Ε. Π.Κ.Μ. έγκρισης «Οριακής Προθεσμίας» έως 05-12-2023.
32. Την από 05-12-2023 Βεβαίωση περαίωσης εργασιών
33. Την από 04-01-2024 υποβολή της τελικής επιμέτρησης η οποία εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. ΠΚΜ7428(26)/08-01-2024 Απόφαση Προϊσταμένου Δ/σας Υπηρεσίας.
34. Το γεγονός ότι ο χρόνος εγγυήσεως λήγει την 05-03-2025.
35. Την υπ' αριθ. 183120(730)/12-03-2025 (ΑΔΑ: 9Ψ817ΛΛ-ΖΨ6) Απόφαση σύστασης επιτροπής παραλαβής του έργου.
36. Το από 19-03-2025 πρωτόκολλο παραλαβής του έργου το οποίο υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο και την επιτροπή παραλαβής.
37. Τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. δαπάνης 83.037,08 € με ΦΠΑ (24%), σε ισοζύγιο με την σύμβαση, που εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. 371280(1817)/28-06-2021 Απόφαση ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας και με την 784/6-7-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΛΤ7ΛΛ-ΛΥΝ & ΑΔΑΜ: 21AWRD008883431) απόφαση Ο.Ε.- ΠΚΜ εγκρίθηκε η σύναψη Συμπληρωματικής Σύμβασης συνολικού ποσού 12.187,41 €.
38. Την από 24/09/2021 Συμπληρωματική Σύμβαση (ΑΔΑ:ΩΤΧΝ7ΛΛ-8Φ3 & ΑΔΑΜ: 21SYMV009385920 2021-10-19) ποσού 12.187,41 € με Φ.Π.Α. (24%),με ενάρθρο 2131ΠΕΛ008ΙΔΠ20.
39. Τον 2<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. σε ισοζύγιο με την αρχική και συμπληρωματική σύμβαση, 83.037,08 € και 12.187,41€ αντίστοιχα, σύνολο 95.224,50 €, και εγκρίθηκε με την υπ'αριθμ.ΠΚΜ 822281(3693)/1-12-2023 απόφαση της Υπ'νσης ΤΕ ΠΕ Πέλλας.
40. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου έφτασε μέχρι σήμερα στο ποσό των 103.959,06€ με αναθεώρηση και ΦΠΑ 24% (με την 5η εντολή πληρωμής).
41. Την υπ' αριθ. 99649(671)/17-02-2025 (ΑΔΑ: Ψ7697ΛΛ-Δ22) απόφαση ανάληψης ποσού 7.500,00€ με την οποία καλύπτεται το ποσό αύξησης του 3ου ΑΠΕ ως προς την Αρχική Σύμβαση.
42. Την υπ' αριθ. 119144(794)/14-02-2025 (ΑΔΑ: 9Ψ3977ΛΛ-Χ26) απόφαση ανάληψης ποσού 2.500,00€ με την οποία καλύπτεται το ποσό αύξησης του 3ου ΑΠΕ ως προς την Συμπληρωματική Σύμβαση.
43. Τον 3<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης 103.959,06 € με ΦΠΑ (24%) που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την υπηρεσίας μας για να συμπεριλάβει την αναθεώρηση του έργου (της Αρχικής ποσού 89.299,01€ με ΦΠΑ24% και της Συμπληρωματικής Σύμβασης ποσού 14.660,05€ με ΦΠΑ24%) και ο οποίος παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού αντικειμένου σε σχέση με την Αρχική (κατά 6.261,93€) και την Συμπληρωματική Σύμβαση (κατά 2.472,64€).
44. Το άρθρο 20, του Ν. 5056/2023.
45. Το άρθρο 153 «Αναθεωρητική περίοδος για τις βασικές τιμές ημερομισθίων, υλικών, μισθωμάτων και μηχανημάτων του Νόμου 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
46. Την Υπουργική Απόφαση 359881/2021 (ΦΕΚ 5983/Β/20-12-2021) "Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016.

#### ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

Την έγκριση του 3<sup>ου</sup> Α.Π.Ε. (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης 14.660,05€ με ΦΠΑ (24%) και 11.822,62 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) ως προς την Συμπληρωματική Σύμβαση που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την υπηρεσίας μας για να συμπεριλάβει την αναθεώρηση του έργου: " ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο.2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ ", με Ανάδοχο τον ΚΑΙΡΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ (ΑΦΜ: 029152410, ΔΟΥ Η' Θεσσαλονίκης, ΕΔΡΑ: Κ. Καραμανλή 145 Τ.Κ. 54249, ΤΗΛ.: 2310314611, e-mail: vicky@keridis.com), ο οποίος

παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά 2.472,64€ με ΦΠΑ 24%. Σε σχέση με την Συμπληρωματική Σύμβαση.

Η απόφαση είναι άμεσα αναρτητέα.

Στοιχεία αναδόχου: ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ (ΑΦΜ: 029152410, ΔΟΥ Η' Θεσσαλονίκης, ΕΔΡΑ: Κ. Καραμανλή 145 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Τ.Κ. 54249, ΤΗΛ.: 2310314611, e-mail: vicky@keridis.com)

Στοιχεία αντικειμένου: ποσότητα: 1, μονάδα μέτρησης: έργο, συνολικό κόστος: 14.660,05€ με ΦΠΑ (24%) και 11.822,62 € (χωρίς ΦΠΑ 24%), περιληπτική περιγραφή: αναθεώρηση τιμών του έργου του θέματος, CPV: 45233120-6 έργα οδοποιίας.

ΑΔΑ Ανάληψης: 9Ε3977ΛΛ-Χ26 ποσού 2.500,00€ που αφορά στην Συμπληρωματική Σύμβαση.

ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 18PROC003713844/2018-09-20.

Η προς έκδοση απόφαση δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021)».

Μικτή Σύμβαση: όχι.

Αιτιολόγηση διαδικασίας ανάθεσης: δεν απαιτείται.

Νομικό πλαίσιο: Βιβλίο Ι κάτω των ορίων (επιπλέον άρθρα 132, 153 και 156 του Ν. 4412/2016).

Κριτήριο ανάθεσης: μόνο βάσει τιμής.

Χρήση τεχνικών – Εργαλείων ανάθεσης: Δεν χρησιμοποιείται.

Αριθμός τμημάτων: 1.

Διάρκεια σύμβασης (σε μήνες): πενήντα επτά (57) μήνες.

Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ: 11.822,62 €.

Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα: όχι.

Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες: όχι.

Στοιχεία αναδόχου – Γεωγραφική περιοχή αναδόχου: Θεσσαλονίκη (ΕΛ522).

ΕΔΕΣΣΑ 10-04-2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Υποδ/σης  
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  
Μηχ/γος Μηχ/κός με Α' βαθμό

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία οι κ.κ. Παπαστεργίου Χ., Παπουλίδης Σ. και Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν παρών, ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε λευκή ψήφο, ενώ τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή

### α π ο φ α σ ί ζ ε ι ο μ ό φ ω ν α

**Εγκρίνει τον συνημμένο 3<sup>ο</sup> Α.Π.Ε.** (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης **14.660,05€** με ΦΠΑ (24%) και **11.822,62 €** (χωρίς ΦΠΑ 24%), ο οποίος συμπεριλαμβάνει την αναθεώρηση του έργου: " ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ Ε.Ο.2 ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ "ΨΗΛΗ ΒΡΥΣΗ ", προϋπολογισμού μελέτης: 200.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ., **με Ανάδοχο τον ΚΑΙΡΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ (ΑΦΜ: 029152410, ΔΟΥ Η' Θεσσαλονίκης, ΕΔΡΑ: Κ. Καραμανλή 145 Τ.Κ. 54249, ΤΗΛ.: 2310314611, e-mail: vicky@keridis.com), και παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά 2.472,64€ με ΦΠΑ 24%, σε σχέση με την Συμπληρωματική Σύμβαση.**

**Η παρούσα απόφαση είναι άμεσα αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ.**

Στοιχεία αναδόχου: **ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ (ΑΦΜ: 029152410, ΔΟΥ Η' Θεσσαλονίκης, ΕΔΡΑ: Κ. Καραμανλή 145 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Τ.Κ. 54249, ΤΗΛ.: 2310314611, e-mail: vicky@keridis.com)**

Στοιχεία αντικειμένου: ποσότητα: 1, μονάδα μέτρησης: έργο, συνολικό κόστος: 14.660,05€ με ΦΠΑ (24%) και 11.822,62 € (χωρίς ΦΠΑ 24%), περιληπτική περιγραφή: αναθεώρηση τιμών του έργου του θέματος, CPV: 45233120-6 έργα οδοποιίας.

**ΑΔΑ Ανάληψης: 9Ε3977ΛΛ-Χ26** ποσού 2.500,00€ που αφορά στην Συμπληρωματική Σύμβαση.

**ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 18PROC003713844/2018-09-20.**

Η προς έκδοση απόφαση δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021)».

Μικτή Σύμβαση: όχι.

Αιτιολόγηση διαδικασίας ανάθεσης: δεν απαιτείται.

Νομικό πλαίσιο: Βιβλίο Ι κάτω των ορίων (επιπλέον άρθρα 132, 153 και 156 του Ν. 4412/2016).

Κριτήριο ανάθεσης: μόνο βάσει τιμής.

Χρήση τεχνικών – Εργαλείων ανάθεσης: Δεν χρησιμοποιείται.

Αριθμός τμημάτων: 1.

Διάρκεια σύμβασης (σε μήνες): πενήντα επτά (57) μήνες.

Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ: 11.822,62 €.

Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα: όχι.

Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες: όχι.

Στοιχεία αναδόχου – Γεωγραφική περιοχή αναδόχου: Θεσσαλονίκη (EL522).

**Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις από πιστώσεις του Προγράμματος Ι.Δ.Π. της Π.Ε. Πέλλας με κωδικό έργου 2131ΠΕΛ005ΙΔΠ17.**

**Η απόφαση αυτή πήρε α/α 502/2025**

**Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος  
της Περιφερειακής Επιτροπής  
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας**

**Τα Μέλη**

**Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά**

**Η Γραμματέας**

**Καμπανού Αικατερίνη**

3ος    ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ   ΑΡΧΙΚΗΣ & 1ης ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ- ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ

| α/<br>α | Α.Τ.        | ΕΡΓΑΣΙΑ                                                                               | ΜΟΝ<br>ΜΕΤΡ | ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ |             |           | ΕΓΚΕΚΡ. 1ου Α.Π.Ε. |           | ΕΓΚΕΚΡ. 2ου Α.Π.Ε. |           | ΠΡΟΤΕΙΝ. 3ου Α.Π.Ε. |           | Διαφορά      |                | ΣΥΜΠ.ΣΥΜΒΑΣΗ |           | ΣΥΜΠ.ΣΥΜΒ.2ου |           | ΣΥΜΠ.ΣΥΜΒ.3ου ΑΠΕ |           | Διαφορά      |                |
|---------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------|-------------|-----------|--------------------|-----------|--------------------|-----------|---------------------|-----------|--------------|----------------|--------------|-----------|---------------|-----------|-------------------|-----------|--------------|----------------|
|         |             |                                                                                       |             | ΠΟΣΟ<br>ΤΗΤΑ         | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝ | ΔΑΠΑΝΗ    | ΠΟΣΟ<br>ΤΗΤΑ       | ΔΑΠΑΝΗ    | ΠΟΣΟ<br>ΤΗΤΑ       | ΔΑΠΑΝΗ    |                     |           | ΕΠΙ<br>ΠΛΕΟΝ | ΕΠΙ<br>ΕΛΑΤΤΟΝ | ΠΟΣΟ<br>ΤΗΤΑ | ΔΑΠΑΝΗ    | ΠΟΣΟ<br>ΤΗΤΑ  | ΔΑΠΑΝΗ    | ΠΟΣΟ<br>ΤΗΤΑ      | ΔΑΠΑΝΗ    | ΕΠΙ<br>ΠΛΕΟΝ | ΕΠΙ<br>ΕΛΑΤΤΟΝ |
|         |             | ΟΜΑΔΑ Α' ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ - ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ                                                    |             |                      |             |           |                    |           |                    |           |                     |           |              |                |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 1       | A-20        | Κατασκευή επιχωμάτων                                                                  | m3          | 300,00               | 1,05        | 315,00    | 300,00             | 315,00    | 10,00              | 10,50     | 0,00                | 0,00      |              | 315,00         |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 2       | B-1         | Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 μ.                         | m3          | 580,00               | 4,22        | 2.447,60  | 580,00             | 2.447,60  | 170,00             | 717,40    | 170,00              | 717,40    |              | 1.730,20       |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 3       | B-12.3      | Γεώπλεγμα αντοχής 80 kN/m                                                             | m2          | 400,00               | 9,00        | 3.600,00  | 400,00             | 3.600,00  | 0,00               | 0,00      | 0,00                | 0,00      |              | 3.600,00       |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 4       | B-29.4.1    | Κατασκευή ρείθρων με σκυρόδεμα C20/25                                                 | m3          | 140,00               | 104,00      | 14.560,00 | 140,00             | 14.560,00 | 229,00             | 23.816,00 | 228,35              | 23.748,40 | 9.188,40     |                |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 5       | B-29.4.5    | Κατασκευή βάθρων, κλπ. με σκυρόδεμα C20/25                                            | m3          | 105,00               | 133,00      | 13.965,00 | 105,00             | 13.965,00 | 52,00              | 6.916,00  | 51,56               | 6.857,48  |              | 7.107,52       |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 6       | B-30.2      | Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500c εκτός υπογείων έργων                              | kg          | 11.000,00            | 1,15        | 12.650,00 | 11.000,00          | 12.650,00 | 12.000,00          | 13.800,00 | 11.687,02           | 13.440,07 | 790,07       |                |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 7       | B-43.2      | Σφράγιση κατακόρυφων και κεκλιμένων αρμών με πλαστομερή ασφαλτική μαστίχη             | m           | 40,00                | 4,40        | 176,00    | 40,00              | 176,00    | 0,00               | 0,00      | 0,00                | 0,00      |              | 176,00         |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 8       | 12.01.01.06 | Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 ονομ. διαμ. D800 mm | m           | 20,00                | 103,00      | 2.060,00  | 20,00              | 2.060,00  | 15,00              | 1.545,00  | 15,00               | 1.545,00  |              | 515,00         |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 9       | 4.13        | Καθαίρεση κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα                                              | m3          | 30,00                | 25,16       | 754,80    | 30,00              | 754,80    | 10,22              | 257,14    | 10,22               | 257,14    |              | 497,66         |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 10      | 5.09.01     | Εξυγιαντικές στρώσεις με φυσικά αμμοχάλικα                                            | m3          | 65,00                | 9,16        | 595,40    | 65,00              | 595,40    | 22,10              | 202,44    | 22,10               | 202,44    |              | 392,96         |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 11      | Γ-2.1       | Βάση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους                                                    | m3          | 170,00               | 16,78       | 2.852,60  | 170,00             | 2.852,60  | 24,68              | 414,13    | 24,68               | 414,13    |              | 2.438,47       |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 12      | B-26.2      | Διάρθρωση-σκυροδέτηση φρεατοπασσάλων Φ80                                              | m           | 0,00                 | 120,00      | 0,00      | 0,00               | 0,00      |                    | 0,00      |                     | 0,00      | 0,00         | 91,00          | 10.920,00    | 104,65    | 12.558,00     | 104,65    | 12.558,00         | 1.638,00  |              |                |
|         |             | άθροισμα δαπάνης ομάδας Α'                                                            |             |                      |             | 53.976,40 |                    | 53.976,40 |                    | 47.678,60 |                     | 47.182,05 | 9.978,47     | 16.772,82      |              | 10.920,00 |               | 12.558,00 |                   | 12.558,00 | 1.638,00     | 0,00           |
|         |             | αφαιρείται έκπτωση ομάδας 59%                                                         |             |                      |             | 31.846,08 |                    | 31.846,08 |                    | 28.130,37 |                     | 27.837,41 | 5.887,30     | 9.895,97       |              | 6.442,80  |               | 7.409,22  |                   | 7.409,22  | 966,42       | 0,00           |
|         |             | υπόλοιπο δαπάνης ομάδας Α'                                                            |             |                      |             | 22.130,32 |                    | 22.130,32 |                    | 19.548,23 |                     | 19.344,64 | 4.091,17     | 6.876,85       |              | 4.477,20  |               | 5.148,78  |                   | 5.148,78  | 671,58       | 0,00           |
|         |             | ΟΜΑΔΑ Β' ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ                                                                    |             |                      |             |           |                    |           |                    |           |                     |           |              |                |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 13      | Δ-1         | Τομή οδοστρώματος με ασφαλοκόπτη                                                      | m           | 450,00               | 1,00        | 450,00    | 450,00             | 450,00    | 50,00              | 50,00     | 34,00               | 34,00     |              | 416,00         | 0,00         |           | 0,00          |           |                   |           |              |                |
| 14      | Δ-2.1       | Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 4 εκ.                       | m2          | 1.900,00             | 1,15        | 2.185,00  | 1.900,00           | 2.185,00  | 2.496,06           | 2.870,47  | 2.496,06            | 2.870,47  | 685,47       |                | 0,00         |           | 0,00          |           |                   |           | 0,00         |                |
| 15      | Δ-4         | Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη                                                       | m2          | 5.700,00             | 0,45        | 2.565,00  | 5.700,00           | 2.565,00  | 6.555,55           | 2.950,00  | 6.555,55            | 2.950,00  | 385,00       |                | 0,00         |           | 0,00          |           |                   |           | 0,00         |                |
| 16      | Δ-6         | Ασφαλτική ισοπεδωτική στρώση μεταβλητού πάχους                                        | tn          | 110,00               | 81,02       | 8.912,20  | 110,00             | 8.912,20  | 146,83             | 11.896,17 | 139,333             | 11.288,76 | 2.376,56     |                | 0,00         |           | 0,00          |           |                   |           | 0,00         |                |
| 17      | Δ-9.1       | Αντιολισθηρή πάχους 0,04 m με χρήση κοινής ασφάλτου                                   | m2          | 3.800,00             | 9,01        | 34.238,00 | 3.800,00           | 34.238,00 | 3.988,13           | 35.933,05 | 3.988,13            | 35.933,05 | 1.695,05     |                | 0,00         |           | 0,00          |           |                   |           | 0,00         |                |
|         |             | άθροισμα δαπάνης ομάδας Β'                                                            |             |                      |             | 48.350,20 |                    | 48.350,20 |                    | 53.699,68 |                     | 53.076,28 | 5.142,08     | 416,00         |              | 0,00      |               | 0,00      |                   |           | 0,00         | 0,00           |
|         |             | αφαιρείται έκπτωση ομάδας 58%                                                         |             |                      |             | 28.043,12 |                    | 28.043,12 |                    | 31.145,82 |                     | 30.784,24 | 2.982,40     | 241,28         |              | 0,00      |               | 0,00      |                   |           | 0,00         | 0,00           |
|         |             | υπόλοιπο δαπάνης ομάδας Β'                                                            |             |                      |             | 20.307,08 |                    | 20.307,08 |                    | 22.553,87 |                     | 22.292,04 | 2.159,68     | 174,72         |              | 0,00      |               | 0,00      |                   |           | 0,00         | 0,00           |
|         |             | ΟΜΑΔΑ Γ' ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ                                                           |             |                      |             |           |                    |           |                    |           |                     |           |              |                |              |           |               |           |                   |           |              |                |
| 18      | E-1.2.3     | Σηθαίο ασφαλείας ικανότητας συγκρ. H1-W3                                              | m           | 216,00               | 70,00       | 15.120,00 | 216,00             | 15.120,00 | 216,00             | 15.120,00 | 216,00              | 15.120,00 |              |                | 0,00         |           | 0,00          |           |                   |           | 0,00         |                |
| 19      | E-17.1      | Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλ. βαφή                                               | m2          | 300,00               | 3,80        | 1.140,00  | 300,00             | 1.140,00  | 500,00             | 1.900,00  | 500,00              | 1.900,00  | 760,00       |                | 0,00         |           | 0,00          |           |                   |           | 0,00         |                |
|         |             | άθροισμα δαπάνης ομάδας Γ'                                                            |             |                      |             | 16.260,00 |                    | 16.260,00 |                    | 17.020,00 |                     | 17.020,00 | 760,00       | 0,00           |              | 0,00      |               | 0,00      |                   |           | 0,00         | 0,00           |
|         |             | αφαιρείται έκπτωση ομάδας 59%                                                         |             |                      |             | 9.593,40  |                    | 9.593,40  |                    | 10.041,80 |                     | 10.041,80 | 448,40       | 0,00           |              | 0,00      |               | 0,00      |                   |           | 0,00         | 0,00           |
|         |             | υπόλοιπο δαπάνης ομάδας Γ'                                                            |             |                      |             | 6.666,60  |                    | 6.666,60  |                    | 6.978,20  |                     | 6.978,20  | 311,60       | 0,00           |              | 0,00      |               | 0,00      |                   |           | 0,00         | 0,00           |
|         |             | ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΩΝ Α', Β' & Γ'                                                   |             |                      |             | 49.104,00 |                    | 49.104,00 |                    | 49.080,28 |                     | 48.614,88 | 6.562,45     | 7.051,57       |              | 4.477,20  |               | 5.148,78  |                   | 5.148,78  | 671,57       | 0,00           |
|         |             | ΓΕ & ΟΕ 18%                                                                           |             |                      |             | 8.838,72  |                    | 8.838,72  |                    | 8.834,45  |                     | 8.750,68  | 1.181,24     | 1.269,28       |              | 805,90    |               | 926,78    |                   | 926,78    | 120,89       | 0,00           |
|         |             | ΑΘΡΟΙΣΜΑ                                                                              |             |                      |             | 57.942,72 |                    | 57.942,72 |                    | 57.914,73 |                     | 57.365,56 | 7.743,69     | 8.320,85       |              | 5.283,10  |               | 6.075,56  |                   | 6.075,56  | 792,46       | 0,00           |
|         |             | ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ                                                                            |             |                      |             | 8.691,41  |                    | 0,41      |                    | 0,41      |                     | 0,00      |              | 8.691,41       |              | 792,46    |               |           |                   | 0,00      |              | 792,46         |
|         |             | ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ                                                             |             |                      |             | 66.634,13 |                    | 57.943,13 |                    | 57.915,14 |                     | 57.365,56 | 7.743,69     | 17.012,26      |              | 6.075,56  |               | 6.075,56  |                   | 6.075,56  | 792,46       | 792,46         |
|         |             | ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΛΕΤΗΣ                                                                        |             |                      |             | 0,00      |                    | 8.691,00  |                    | 8.691,00  |                     | 8.691,00  | 8.691,00     |                |              | 3.753,00  |               | 3.753,00  |                   | 3.753,00  |              |                |
|         |             | ΑΘΡΟΙΣΜΑ                                                                              |             |                      |             | 66.634,13 |                    | 66.634,13 |                    | 66.606,14 |                     | 66.056,56 | 16.434,69    | 17.012,26      |              | 9.828,56  |               | 9.828,56  |                   | 9.828,56  | 792,46       | 792,46         |
|         |             | ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ                                                                          |             |                      |             | 327,82    |                    | 327,82    |                    | 327,82    |                     | 0,00      | 0,00         | 327,82         |              | 0,00      |               | 0,00      |                   | 0,00      |              |                |
|         |             | ΑΘΡΟΙΣΜΑ                                                                              |             |                      |             | 66.961,95 |                    | 66.961,95 |                    | 66.933,96 |                     | 66.056,56 | 16.434,69    | 17.340,08      |              | 9.828,56  |               | 9.828,56  |                   | 9.828,56  | 792,46       | 792,46         |
|         |             | ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ                                                                            |             |                      |             | 3,44      |                    | 3,44      |                    | 31,43     |                     | 5.958,77  | 5.955,33     |                |              | 0,00      |               | 0,00      |                   | 1.994,06  | 1.994,06     |                |
|         |             | ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ                                                                |             |                      |             | 66.965,39 |                    | 66.965,39 |                    | 66.965,39 |                     | 72.015,33 | 22.390,02    | 17.340,08      |              | 9.828,56  |               | 9.828,56  |                   | 11.822,62 | 2.786,52     | 792,46         |
|         |             | ΔΑΠΑΝΗ ΦΠΑ 24%                                                                        |             |                      |             | 16.071,69 |                    | 16.071,69 |                    | 16.071,69 |                     | 17.283,68 | 5.373,61     | 4.161,62       |              | 2.358,85  |               | 2.358,85  |                   | 2.837,43  | 668,77       | 190,19         |
|         |             | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΟΥ                                                                   |             |                      |             | 83.037,08 |                    | 83.037,08 |                    | 83.037,08 |                     | 89.299,01 | 27.763,63    | 21.501,70      |              | 12.187,41 |               | 12.187,41 |                   | 14.660,05 | 3.455,29     | 982,65         |
|         |             |                                                                                       |             |                      |             |           |                    | 0,00      |                    |           | 6.261,93            |           | 6.261,93     |                |              | 0,00      |               | 2.472,64  |                   |           | 2.472,64     |                |

Συνολική επί πλέον δαπάνη: οκτώ χιλιάδες επτακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ και πενήντα επτά λεπτά.-

8.734,57

Έδεσσα, -4-2025  
Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

Έδεσσα, -4-2025  
Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ

Έδεσσα, -4-2025  
Ο αν. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΣΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Έδεσσα, -4-2025  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΥΠΟΔ/ΝΣΗΣ Τ.Ε. ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΚΑΙΡΙΔΗΣ  
ΕΔΕ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΑΠΙΔΗΣ  
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ